

Charbel Térance AGBODJELOU

Spécialiste certifié en marchés publics

Profil

Professionnel doté de plus de 7 années d'expérience dans les marchés publics, combinées à une solide formation en gestion des marchés publics et une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances.

Capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et de compétences avérées en gestion du temps et en management (leadership participatif).

Expérience

Centre National Hospitalier Universitaire Hubert K. MAGA - Secrétaire Permanent des Marchés Publics

Cotonou - CDI

12/2018 - Actuel

Préparation du plan de passation des marchés publics – Élaboration des dossiers d'appel à concurrence – Ouverture et Évaluation des offres – Élaboration des rapports d'évaluation et des procès-verbaux d'ouverture et d'attribution – Édition des projets de marchés publics – Suivi de l'exécution des marchés passés – Gestion des délais d'exécution et relance des titulaires défaillants – Réception des ouvrages, fournitures et services.

Centre National Hospitalier Universitaire Hubert K. MAGA - Spécialiste des marchés publics

Cotonou - CDD

02/2018 - 11/2018

Émission des bons de commandes – Liquidation et Mandatement des factures fournisseurs

HOME MARKET BENIN - Exécutive Manager Assistant

Cotonou - Contrat en alternance

09/2017 - 05/2018

- Exécution rapide et efficace des tâches assignées.
- Adaptation rapide à différents interlocuteurs et différentes situations.

QUALITAT BENIN SARL - Business développer

Cotonou - CDD

08/2017 - 05/2018

- Suivi des demandes envoyées aux clients, fournisseurs et autres partenaires, réalisation de relances si nécessaire.
- Développement des ventes et fidélisation des clients.
- Participation aux réunions d'équipe, installation du matériel de présentation, rédaction et diffusion des comptes rendus.

✉ teranceagbodjelou@gmail.com

☎ +229 69 63 64 64

📍 C/SB, Atrokpocodji - Godomey
09 BP 738, Cotonou

🎁 26/12/1991

🌐 Béninoise

🚗 Permis B - Véhiculé

👨‍👩‍👧‍👦 Marié, père de 3 enfants

🔗 <https://www.linkedin.com/in/charbel-t%C3%A9rance-agbodjelou-319416b6/>

Compétences

- Passation des marchés publics selon les pratiques internationales
- Audit et le contrôle des marchés publics selon les pratiques internationales
- Gestion de projet
- Gestion financière
- Recherche de subventions
- Approvisionnement et Logistique
- Management : Surmonter les défis liés aux comportements difficiles et aux équipes issues de la diversité
- Prévenir la corruption
- Planification des marchés publics selon l'approche risque
- L'Audit des acquisitions
- Management des risques dans les marchés publics
- Attribution du marché suivant l'offre évaluée économiquement la plus avantageuse (marchés de travaux et de fournitures)
- Gestion du temps
- Relation client
- Négociation Commerciale : Conquête, Multiplication et Fidélisation des Clients

Formation

11/2023 - En cours

École National d'Administration

Abomey-Calavi

SMART ELECTRONICS SARL - Chargé d'affaires

Cotonou - CDD

09/2015 - 07/2017

- Gestion administrative : dossiers clients, contrats, factures.
- Réponse aux appels d'offres : analyse du dossier, préparation des pièces justificatives demandées.
- Développement du portefeuille de clients en s'appuyant sur la prospection directe et la recommandation.
- Conduite de réunions avec les clients et les équipes lors de la phase d'avant-projet.
- Animation d'un portefeuille de plus de 50 clients : suivi, fidélisation et détection de nouvelles opportunités.
- Création d'une relation de confiance avec les clients grâce à un service après-vente réactif et attentif à leurs attentes.
- Négociation et signature des contrats avec les clients, tout en respectant les objectifs de rentabilité.
- Suivi du bon déroulement des étapes, documentation et communication régulière autour de l'avancement du projet, ajustement des tâches le cas échéant.
- Négociation efficace avec fournisseurs et prestataires pour obtenir les meilleures conditions possibles lors des acquisitions liées au projet.
- Analyse des besoins clients pour proposer des solutions adaptées et optimiser leur satisfaction.

Centres d'intérêt

- Cinéma
- Sports (Football - Basketball - F1)
- Musique

Langues

Français

Langue maternelle

Anglais

Intermédiaire

Références professionnelles

- **Monsieur Akibou BASSABI MOUSSE**, Manager Général du Cabinet international de formation & conseil BASS CONSULTING. Tél. Portable : (+229) 97 26 70 17.
- **Monsieur Abdou Gafar O. ABOU**, Personne Responsable des Marchés Publics CNHU-HKM (2018 – 2020). Tél. Portable : (+229) 97 47 75 03.
- **Monsieur Dieu donné GNONLONFOUN**, Directeur Général du CNHU-HKM (2021 à nos jours). Tél. Portable : (+229) 96 53 38 95.

Master II : Gestion des Marchés Publics

12/2009 - 03/2013

École Nationale d'Administration et de Magistrature

Abomey-Calavi

Licence : Gestion des Marchés Publics

Certificats, formations

- Certification en marchés publics selon les pratiques internationales par **BASS CONSULTING**, Juillet 2024
- Certification sur **Fondamentaux de la gestion de projet** par **DisasterReady**, Juillet 2024
- Certification sur les **fondamentaux de la gestion financière** par **DisasterReady**, Juin 2024
- Certification sur les **fondamentaux de la recherche de subventions** par **DisasterReady**, Juin 2024
- Certification en **Approvisionnement et Logistique** par **DisasterReady**, Mai 2024
- Certification sur comment **Prévenir la corruption des actions humanitaires** par **DisasterReady**, Juillet 2024
- Certification sur comment **Prévenir la corruption** par **IFRC**, Mai 2024
- Certification sur la gestion du temps par **DisasterReady**, Juillet 2024
- Formation professionnelle sur le thème : « **La planification des marchés publics selon l'approche risque** » organisée par le **cabinet BASS CONSULTING**, Décembre 2023
- Formation professionnelle sur le thème : « **L'Audit et le contrôle des marchés publics selon les pratiques internationales** » organisée par le **cabinet BASS CONSULTING**, Septembre 2023
- Formation professionnelle sur **l'Audit des acquisitions** organisée par le **cabinet ENVOL DK**, Juillet 2023
- Formation professionnelle sur le **Management des risques dans les marchés publics** organisée par le **cabinet ENVOL DK**, Juillet 2023